To: (10)(2e) IEEEEE @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 10/22/2020 8:31:50 AM

Subject: RE: UK-onderzoek naar vaccinatiebereidheid
Received: Thur 10/22/2020 8:31:51 AM

[gEY (10)(2e)

Hmm, inderdaad goed om eens te kijken wat ze bij de gedragsunit doen. Ik moet eerlijk zeggen dat ik niet altijd
heel enthousiast word van dit soort onderzoek omdat het maar zo weinig zegt over de daadwerkelijke
vaccinatiebereidheid. Die hangt dan toch altijd weer af van wat er die week in de media komt of, in dit geval, hoe
het dan met de uitbraak zit. Maar prima om even te luisteren naar wat Kantar te zeggen heeft en dan zien we wel
of we er iets mee kunnen.

Ik weet niet of er nog meer studies lopen momenteel naar de vaccinatiebereidheid voor COVID-19-vaccinatie, maar
dat zal ik nog even checken bij IREESH of [E die weten wel hoe dat zit. Altijd fijn als we zelf ook nog wat bij te
dragen hebben bij dit soort gesprekken.

Ik ben wel heel benieuwd hoe het verder gaat met communicatie... Ik werd wel iets blijer maandag, vooral om te
zien datniet meer alleen zat, maar ik kreeg ook meteen het gevoel dat er 0 ervaring was met

vaccinatiecampagnes. Daarom juist zo belangrijk dat jij en wel goed aangesloten blijven, ik hoop dat ze dat bij
VWS ook in gaan zien... En anders gewoon opdringen maar *.

Groet,

(10)2e) MVESH

HIEES implementatie vaccinaties

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

Werkdagen: [IERZINN

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding

Pastbus 1
3720 BA Bilthoven

From: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: woensdag 21 oktober 2020 10:34

To: BRUDIECEN <BNEOIEEEN @ rivm. nl>

Subject: FW: UK-onderzoek naar vaccinatiebereidheid

Hoi,

Prima natuurlijk om te horen wat Kantar te vertellen heeft. Maar ik wil niet met lege handen aanschuiven. Ik heb
net mijn contactpersoon bij de RIVM Gedragsunit gevraagd om meer input over vaccinatiebereidheid. Ik heb in juli
iets in een onderzoek zien staan(https://www.rivm.nl/sites/default/files/2020-

07/128235 012203 FS%252520Corona%252520gedragsunit 3 TG.pdf), maar ik hoop op recentere data.

Weet jij of er elders onderzoek naar houding en intentie van vaccinatie wordt gedaan?

Vriendelijke groet,

p.s. 1 Volgende week vrijdag komen QGE8] en naar Bilthoven om goed bij te praten over communicatie. [{§
dan ook. Ik hoop daarna ook structureler afspraken te maken over bij elkaar aanschuiven, maar ik had het gevoel
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dat VWS niet stond te springen. (10)(2g)

p.s. 2 Had jij nou al dat vuist-op-tafel-mond-dicht-houden gesprek gehad met DR Alles goed gegaan?

(10)(2e)
Senior communicatieadviseur

Bedrijfsvoering | Communicatie en Documentaire informatievoorziening
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

(10)(2e)

(10)(2e)

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: [IIEIEENN rsAmv) OIS MMl @kantar.com>

Sent: dinsdag 20 oktober 2020 16:59

= (10)(2e
(oxze) B (0jce)  [NMENNA (0)2e) B (10)ce) [ENMENNS
Subject: RE: UK-onderzoek naar vaccinatiebereidheid

Hallo EEIOIEDN,

Leuk om te horen! Mijn collega en ik zouden bijvoorbeeld op donderdag 5 november (hele dag nog mogelijk) of op vrijdag 6
november na 13:00 kunnen. Past dat in jullie agenda’s? |k denk dat we ongeveer een uurtje zouden moeten plannen

Als er bij jullie specifieke interesses zijn, vragen die spelen, zaken waar we rekening mee kunnen houden, laat het dan vooral weten

vooraf.
Hartelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e) Behaviour Change & Healthcare

T (10)(2e)

FUERICS &

COVID-19: From impact to recover

-ty

Download our new journal >

k‘x-'":“’.‘?-z:‘ 3
-y )

From: ) IEEEDM e minvws.nl>
Sent: dinsdag 20 oktober 2020 11:17
To: IEREED) (TsAMM) <BEEFORN @ kantar.com>
J(2e)

LI (i) U@ r.con>: NI 1sw.) <JIRETE I ko, con>; INEIEND



) MM @minvws.nt>; TN DTN o vm.o>;

@rivm.nl>

Beste

Excuus dat mijn reactie even op zich heeft laten wachten. Ik zou graag meer horen over jullie onderzoek! Ik heb ook een aantal
collega’s in de cc gezet voor wie ik denk dat dit erg interessant is. Wanneer zouden jullie in de gelegenheid zijn om een
presentatie te geven?

Hartelijke groet,

(10)(2e) Msc. | DY) implementatie COVID-19 vaccinatie
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie COVID-19 | Vaccinontwikkeling en innovatieve behandelingen
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

= (10)(2e)

= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl

van: IEEIEE (rsavv) NIl ekentar.com>

Verzonden: maandag 19 oktober 2020 17:22

Aan (10)(2e) ) <BEIEDRN @ minvws.nl>
cc: e (1savM) JEREDIN @kantar.com>; IOESE (TsMLP) JIIEESMll@kantar.com>

Onderwerp: RE: UK-onderzoek naar vaccinatiebereidheid

Beste NE[FL)

Onlangs stuurde ik je onderstaande mail. Ik was benieuwd of je nog steeds interesse hebt om het onderzoek naar
vaccinatiebereidheid eens te bespreken? Mocht dat zo zijn, dan hoor ik graag van je! En zo niet, dan is dat uiteraard ook goed om

te weten.

Hartelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e) Behaviour Change & Healthcare

T (10)(2e)

From: IIOETIM (TsAMM) JERESMll @kantar.com>

Sent: donderdag 8 oktober 2020 18:15
To: BEEEEDEE @ minvws.nl

ce: IO (rsamv) JNEEIESIM @ kantar.com>; ITEIESIrsMLP) <INEES M@ kantar.com>

Subject: Re: UK-onderzoek naar vaccinatiebereidheid

Beste EEIEDN

ik begreep uit onderstaande mailwisseling (via mijn collega , dat je het interessant vindt om eens een afspraak in te plannen
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om te praten over onderzoek dat onze collega's in de UK hebben uitgevoerd m.b.t. de geneigdheid van het publiek om zich te laten
vaccineren tegen COVID-19. We vertellen je graag het een en ander over de resultaten van dit onderzoek en het lijkt ons interessant
om te bespreken wat we hiermee ook in Nederland zouden kunnen doen.

Ik heb mijn collega [IEESMM e veneens in de cc van deze mail gezet. Hijj werkt voor het UK team (maar is Nederlands) en was
betrokken bij de opzet en uitvoering van het onderzoek daar. Hij kan ook aanhaken bij de afspraak.

Wanneer komt het jou goed uit? En wilde je daar nog collega's bij hetrekken?
We horen graag van je.
Hartelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e) Behaviour Change & Healthcare

MT (10)(2e)

PUBLIC & &

COVID-19: From impact to recover

%3

Download our new journal >

Sent: woensdag 7 oktober 2020 13:40
(10)(2e) (10)(2e) @kantar.com>

(10)(2e) E (10)(2e) @ kantar.com>; fRNEE@ minvws.nl' UREEI@minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @ rivm.nl>; BREUEDES @ minvws.nl' (WO @ minvws.nl>; BEWEDE®@ minvws.nl' <MUSEEE@minvws.nl>

Subject: RE: UK-onderzoek naar vaccinatiebereidheid

Dag
Ik heb even geinformeerd. Dit kan voor VWS zeker interessant zijn.

(10)(2e) (zie cc.) gaf aan dat je met haar contact op kan nemen.

Vriendelijke groet,
(10)(2¢)

From: (10)(2e) (TSAMM) M>

Sent: dinsdag 6 oktober 2020 08:54

(10)(2e) (10)(2e) @Drivm.nl>;
(10)(2e) (10)(2e)
Subject: UK-onderzoek naar vaccinatiebereidheid

Hallo EEIEF] en REED)

lk heb even een heel andere vraag, die los staat van de monitor.

<] rivm.nl>

(10)(2e)
@kantar.com>

Kantar Public heeft vestigingen in veel Europese landen en werken we nauw samen. Onze collega’s in Londen hebben -in aanloop
naar het beschikbaar komen van een vaccin- recent een survey gedaan naar de bereidheid van burgers om zich te laten vaccineren

tegen Corona.
Onderdeel hiervan was een choice experiment waarin diverse kenmerken van een vaccin werden afgewogen om te bepalen welke
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rol die spelen bij het wel of niet vaccineren.

Ik kan me voorstellen dat de uitkomsten ook voor jullie interessant kunnen zijn.
Is het een idee om eens een half uurtje te prikken om in een Teams meeting -met jullie en/of andere RIVM-geinteresseerden- door

deze uitkomsten te lopen?

Ik hoor het graag.
Vriendelijke groet,

ICANTAR

Met vriendelijke groeten/with kind regards,

Public Division

Amsteldik 166
1079 LH Amsterdam
Nederland

www.kantar.com

Kantar Disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



